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Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

She
Nr A K TIVET i 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra .
[ 3 Aktivet monetare 1 2,230.54& = 3498 3'4
1 Mclel monelare i ] g 7 780,546 398
| > Investime 5 = 2 ]
1 N lituj pronésic € njésive ekonomike brenda el 2.1 s
2 Aksionetevets g 22
3 Tetjers Financiars 2.3
B Té drejta té arkétueshme = 3 | 165223,064] 143044 35C
1 Nga akfivitell | shfrpterimil _ 31 165,223 084 142 188 =_
2 Nga nlisitd okonomike brenda griod = 3.2 '
3 Mpa njesite ekonomike ku ko inlorosa piesemarreses 3.3 =
A T8 lora - ' 3.4 858
5 Kapital | nehshicruar | papaguar 3.5
P Inventarét o 4 124,598,310| 146,223 42
1 Léndd o pard dhe materale (& konsumueshme 4.1 21,608,890 44212 a4-
2 Prodhime né proces dhe gqysomprodukic = 42 | 107 989670] 101173 12C
3 Produkte te gatshme 43 -
A Malira - 4.4
b Aktive Biologive (G & giale nd ailie ¢ majfmin) 4.5 |
5 AAGIM 8 mbalura por shilic 4.6 PR =
T Parapagime per inventar 4.7 837,850
B Shpenzime té shtyra T T T BT G1g] Dl 340 30
P Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara g
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA . 314,949,538| 312,017,086
Aktivet Afatgjata o
P Aktive financiare 7 4] 0
1 T pronesle né njesite elkohormine brenda grupdt ¥zl _—
2 Tt 18 headhanios nd njdsilé okonomike bronda grooil i) .
3 Ty pronédsic nfd nigsld ckonamike ku ka inleresa plesdinarnrése 7.3
| ] 4 er:J,i_{ﬁ__.fruad;'iénres nié mésité ekonomike ku ka intoresa pjesémarrse 7.4
5 Tilyj fe tiers te mbaffur si aktive afafgrala 7.3
G Tilwy 1 Lerd 18 Auadhérnes == N 7.6
B Aktivet materiale 8 | 139,577,010 156,552,691
! 1 Toka dhe ndértesa ] 8.1 6,107 977 54,575,650
2 Impianite dhe makineri g2 04,834 320] B85 BE4.50°
3 T lorg instatme dhe paysie T TGy Y = 8.3 28,634, /13| 36082 1::
== 4 Parapagime per akfive materiale dhe ne proces 84|
> Ativet biologjike d
P Aktive jo materiale: 0 112 000 0
1 Koncesione patenta licenca, marka Lregtar:,'u dru ta dhe aktive te ngjashme 101 117,000 |
2 Cmrd i Mirg 10
b 3 Parapagime pér AAJM 10.3
- Aktive tatimore té shtyra 3 oA
I Kapitalii nénshkruar i papaguar 12
I - B TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 139,689,010 156,552 681
AKTIVE TOTALE 454,628,549| 468,569,785




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr DETYRIMET DHE KAPITALI khcnimc 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 | 200,566,394| 322525 337
5 1 Titute huamares S 13.9
- 2 Oclynme nday mshilucionove 1o krodisd 132 | 2636617 :
' 3 Arkglinme ng avance Per poros! 133 95,604,717 : T
. A Td paguashme pdr aldiviletin e Shit ,rfﬁzfrrm 134 | 95903720] @ 3
: 5 Defesa i pagueshme 13.5
| & ié pagueshme ndaj niésive ekonomike branda grupit o i 2 .
| .r 7 T pagueshme ndaj njgsive ekoncmike ku ka Interesa pjesemarress 137
| _ B Td pagueshme nday punondsve dhe sigunmaove shogéroreshdndolson 138 27467701 553 Zzs
S Te pagueshme perdetyrimet fatirhore 128 2675070 G
e ] 10 Te hora 1 pagueshmao 1310 128,838 5
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura t& shtyra 15
P Provizione e 6 -
Totali 1 Detyrimeve  afatshkurtera 200 566,394 322529122
e Df‘l}l‘l‘lmc afatg]ala s i7 104,599,800 6,921.454
1 Titute huamames 17 1
2 Delyrime ndaj insiilucianave 18 keodisé | 172 597
- | 3 Arkélime! nd avancd pdr porosi - ) | 17.3
4 |é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézirmit | 17.4
5 Deflesa te pagucshmo 175
_I3 ré pdguus.f ume nday njésive okonomike brenda grugi 17.6
7 Te pagueshime ndaj njésive ekonomike ki ka inleresa giesdémarrdse 177
& 7¢lora 6 pagueshme 17.8 | 104,595 800
| T& pagueshme pér shpenzme té konstatuara — 18
P Té ardhura té shiyra 18
P Provirione: = 20 0 0
| 1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizione fé flera y 20.2 i
| > Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 104,599,800/ 6,921,464
DETYRIMET TOTALE 305,166,194 329.450.736
> Kapitali dhe Rezervat = o 27 i
P Kapitali i Nénshkruar s 23 | 140,000,000 140 000 CCC
P Primi i lidhur me kapitalin - 24
P Rezervarivlerésimi s,
| > Rezervatétjera R bl | 7.830,477| 7930477
T Rezerve ligiong 261 F 830477 £,830
2 FRezerva slolulore -7
! 3 Hezerva té tiera 26.3 i
P Fitimi | pashpérndaré _ ) 27 -8.811,484 972 4
P Fitim / Humbja e_Vitil . 28 10.343,362 7,838.08
Totali i Kapitalit 149,472,355 139,118,882
TOTALI | DETYRIMEVE DHE HKAPITALIT | 454,638,549| 468,569.78%

0




Pasqgyra e Performances

(Pasqgyra e L& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali T — Shpensimel e shirplézimil 16 Kasifikuara sipas natyrés

Nr Porshkrimi i Elementeve Shonimet 2015 2014
W |Tc ardhura nga aktiviteti | shirytozimit 7% | 186,161,663 | 110485
B |Mdryshimi né inventarin e produkteve tc_g_at-:hnw dhe prodhimit né proces a0
P [Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
p |T& ardhura té tjera té shfrytézimit a2 1,120,000
P [Lénda e parg dhe materiale té konsumueshme 33 -147,099,540
' 1 Londa o pave dho maleralo 6 konsumocshme 531 | o148 8681 17| 10
2 Td fern shpenzicne 337 AR B2
P [Shpenzime té personelit e -1 E,Eﬂﬂlj::!'f 5
1 FPaga dhe shpdringn 341 =10, 7RG 500
2 Shpenzime to siguimeve shogororedshendelsore (paragilur vogmias 1 3;_2 1.8 45;52;
o shpenzimet pdr pensronat
P [Zhvlerésimi | akliveve afatgjata materiale a5
= |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -19,927 157 B0
P [Shpenzime té fera shirytézimi a7 -1,398.232 6,152.8
B (TE ardhura ti tjcra a8 0 0
4 Fe ardbora nga yjcsite ckenemiko ka ka inloresa gicsomarrose fparagiue 15 1
vegmas W andtiaral  nga rpdsité elkonomike hrenda gripit)
2 T ardhura nga investimel dhe hualo o fora pieso o akiivowe alalgiala 2@ 2
[naracgtior vegmas T8 ardhural nga opésité eionommke Drenda gropit] =
4 toresa o arkelucshom dhe 18 ardhura §¢ fiora I8 agiashme {paragifur 33 3
. VEGIIES 1E .1r-:}.‘rr..rdf nga ripdaie sRonomine breridd aeeait) i
Zhvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si ;
w= 39
aktive afatshkurtra ~
P [Shpenzime financiare 40 -1.011,557 -BE2 129
hhlr,r,'n/:'.rrl.f-: .r...erf-'fﬁr cifie 5.".'j.Ji-}HZ|;.r:f.M:': ..’é .'r_Ljn'aHhrl.r.'e !",tlrJI‘.-J:‘,r."."Hr u:i:lgmsrs a0 1 1236215 073 73k
shpongmel pér Py pagudr ek njdsits plongmike bronda geagil) e
2 Shpenzume fd Gerd lnanciare i 40 2 224658 00 41104
p |Pjesa e fitmivhumbjes nga pjesémarrjet 11
> Fi itimiltlumbija para tatimit . 42 | 12,206,050 | -5.946.474
b Shpenztml i tatimit mbi fitimin A3 1,B52 6BH 892 5492
1 Shperzimn akfiat §talirdt il Rthnin 451 1857 688 B892 555
: 2 Shpeazimi i tatim fitimil ie shtynd " a32
3 Fjesa n fatm fitert 1 pjesdmaltjeve | 433 [
| - Htlml.fHumI:lja e vitit A4 10,353,362 -7.639 066
p- |FitimiflHiumbja pér: __ i £5
i Prenarct ¢ njcsisé ckonamike mome E 451 o
riteresal ju-Kornitrolfuese ) = 452 B
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
"Mr Pershkrimi i Elementave S i 2015 | 2014
'b- L itimnidt Ium"‘.qii & vitit 46 | 10,353,362 -7.838 068
T& ardhura re tiera githépérishirése pér vilin: 45.1 ”
Diferencat {14 nga perklhimi i .nu;u'n:dhr*s né weprimtarn 18 huﬁm 45 7
Diferencat {4/} nga rivicrésirm | aktiveve sfatgjata materige 1 463 |
"~ |Diterencat | (443 nga fwlorasimi i aktivet financiare t& mbajtura par shitje 46 4
Fiesa e té ardhurwn guihépérishirtse nga pjesermarrjst B 45.5
@ |Totali | 12 ardhurave le ljera gjilheperishirese pér vitin AT 0 0
T [Totali i & ardhurave glithéparfahirésc pérvilin n ) 48 10,353,362 | -T,B30,066
B |Totali | 18 ardhuravehumbieve gjilhepershirese per 44
Fronarét @ rassg oRONGrke meme 448.1 el
Inlerosat jo konbioiuese 48.2 i




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

37,031,744 -72 185087
T& arketuara nga t& drejtat e arkétueshme 194,221,910] 116.36%9 804
Te paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -154 148 176| -182.766 823
Pagesa t& tjera -B96564 -3.248 07
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes i paguar -1,236,213 92323
Tatim fitimi | paguar -808.811 1,626,764
Mjete monetare neto ngafpérdorur ng) aktivitetin & shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit -4 867 B85 44 554 527
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -4 BE7 995
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera
Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera
Divident® t& arkétuar 44 584 227
Mjete monetare neto ngad{pérdorur ng) aktivitetin & investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur n€) aktivitetin e linancimit -30,507 236 7,732,708
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar -24,232,932 36,0666
Arketime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral -2,0688,017
Hua t& arkétuara -5,268,521 -5.306,98
Pagesa e kostove t& transaksionit g& lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve t& veta
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -6,783
Pagesé e detyrimeve té girase financiare
Interes | paguar
Dividendg t& paguar
Mjete monetare neto ngal{pérdorur ng) aktivitetin & financimit 4110
Rritj!af[rénie] neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 1,656,513 102,60%
Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare me 1 janar 399,374 208 TS
lEf&kti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 224 850
Mjete manetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,280 548 390,374
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SHENIMET SPJEGUESE

Shéna e shonimeve shojeguase né kélé ojese &shlé o detyruoshme sipas SKK 21 corminesuar

Plotesion i e dhenave @ kosa, pless dunat b2 behat sipas kardesave 2le slrokiores standarle te

A Intormacian i pérgpthegm dhe politikat korlabel
hiShanimet 0z shpjsgojng zérat o ndreshém (o sasgyrave franciane

] Shénmims e tjera shpjegeuse
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Al Informacion i pérgjithshém

Kuadr ligjor Ligjit 9228 dt 28 04 2004 "Per Kentahilitetin dhe Masgyrat Financiarg”
Kuadr konlabel | aplikuar : Stindartet Kombetare te Konfabliell ne Shaipen. (SKK 2.
Baza o porgatitjes se PF ;. Mbi baren e kencaptit te matorialitedt (88K 1 1-3)
Parimest baze per pergatijen & Pasgyrave Financiare, (SKK 1, 40 - 80)
1. Parimii njesise ekonemike: mban ne logadite o saj aktivet detyrimet dhe
transaksicnat ekonomike te vela.
2. Parimii vijimesise veprimtaris ckonomike ¢ njesise sonc raportuse eshte @ siguruar
duke mos pasur ne plan ase nevoje nderprenen & aklivilett le sa).
3 Kompensimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka | ndersa midis te ardhurave dhe
shpengmeve ka velsm ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshie realizuzr ne masen e plate per te
qena te qarta dne fe kuptushme per pardaorues le @ashiem ge kane nohun le pergitheshme (e
mjattueshme ne fushan e kontabilitetit
5. Maternalleli eshle vieresuar nga ana jone dha ne baze te lij Pasqgyral Ninanciare
jane hatuar vetem per 7ors materiale
& Besushmeria per harlimin g Pasgyrave Financiare eshle & siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme
- Parnmin e paragies me besniker
Parimin & cerparesize se permbajtjes ekonomike mbi tarmen ligjors
- Panmin e paaneshmenss pa asne influencim te gelimshem
Parimin & maturige pa optimizem te teperuar,ga nen e mbivleresim te gellimshom
- Panmin e plalesise duke paragitur nje pam)e te vertete e te drejte te PT.
-Parimin ¢ gqendrushmerise per te mos ndryshuar palitikat & metodat kentabel
- Parimin & kranasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy penudhave.

s R

Al Politikat kontabél

Per percakhimin e kostos se inventareve eshte zgiadhur meloda "TIFO" { hyre & pare |
dalje o pare (SKK 4
Yieresimi Nllestar 1 nje element te AAM ge plateson kriteret per njohje i akliv ne bilang
ashte vicrosuar me kosto (SKK 5,
Par prodhimin ose khjimin & AAM kur kjo linancohel nga nie hua kostat & huamarres (dhe
interesat} eshie motoda ¢ kapitalizimit ne koston ¢ aktivit per perivdben 2 investimit (SKK &5
Per vieresimi | mepaseshem | AANM eshle zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amertizmin e skuemuluar, (SKK 5,
Per lloganien e amorhzimit te AAM (SKK 5 njesia jone ekanomike ka percakiuar st matode
te amortizimic te A Agj M metodan e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbotur ndersa nermat
g amaorlizimil jane perdorur le njellojla me alo 1e sislarmit figkal ne fug dhe konkretisnt .
- Por ndertesat me 5 % e viehoes se mbatur
- Kompjutera e sisleme informacioni me 25 % le vielles se mbeaiur
- Tex gjitha AAM te fjora me 20 % to vieftes sc mboetur
Per llagantjgn & amorbzimit e AAJI (SKK 5 ) njesia ekonomike raporiuese ka percakluar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amaoartizimit 15 % nea it



Referenca

B Shénimet ge shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIWVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka
Ry Emri i Bankes IMonadha VBTG, o Ml I
o valute | fund wilit lzke
1 |Raiffeisen Bank  lek [ 5 651
2 |Empaoriki Bank lek ) 14,403
3 |Raiffeisen Bank lek 1,701
4 | lirana Bank lek 49 639
5 |Societe Generale lzk == 4,665
G |Intesa San Paolo lek 2,081,018
| ¢ |Alpha Bank lek 9651
g Bk lek 6,622
9 [Creding Bank lck ' 23,574
10| Procredil Bank lek 5,000
11|Raiffeisen Bank  euwro | 32155[ 13778 44 110
12 [Intesa San Paolo BL 1.26] 137.28 1
13 |Alpha Bank BLTD 72| 137 78 9811
14 [BKI Bl 2214 13728 3,113
15 |Cradins Bank eLro 204 13778 280
b | orall 2,260,410
1.2 Arig o
" " e EMERTIMI Viera ne Kursi \.flfzra ne
o valule fund witil leke
Arkaneleke sy ___20.136]
Arka ng Euro
Arka ne Dollare - _
CTEEIE e ] - 20.136
2 Investime
21 Me fifuf pronésie té njésive chonomike bronds gruoi
Shogeria nuk ka tituj pronesic to njesive ckonomike brenda grupit
b Akgionet e vela
Shogeriz nuk ka riblerje te aksione te emetuara me parc nga ana jong
2.3 To fera Financiarg

Shogoeria nuk ka aktive te tjera financare te investuara

L2

Té drejta té arkétueshme

31 MNga aklivilel | shfrylerimit

Kliznte per mallra produkte « sherbime 165,222,064
batura te pa hkuiduara nen nje vil
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhwlerasimi | e drejtave dhe detyrimeavs

v

v

W

3.2 Mga njesite ekonarrife brenda geooit
> Shogara nuk ka o drgfa dhe dolyamonday niesive ekonomike Brenda grogit

La
L2

Maa mgsifd ekonomike ku ke interesa piesémarréss
> Shogena nuk le dreffa dhe delynme nda) nigsve ekanomike ma interesa pjesémarrése
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Te fora

Te drizjta per t'u arketusr nga proceset gygisore
Farapagime L& dh&na

Tatirm mbi t& ardhurat personzle {toprica deaitore]
Talime t& tiera pér punanjési (lepnca debilore)
Tatirm mei fitimin {tcorica debitore)

Shieli- TWSH pér tu marré

T tjora tatime pér fu paguar dhe pér tu kthyer
[atimi né bunm {teorica debilone)

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (tepriica debitora)

1& drejta pér Vu arkEtuar nga shilel & letrave me vlere

Ciera financiare (kur éshté afatshkurtar dne ka topricd cebitora)

Detitoré L& fjerd, kreditoré & feré (lepnca debitore)
| logari t& perkohshme osa ni pritje (teprce debitore)

Zhvlarasim i 1& drejfave dhe detyrimeve (| caetajuar per ¢do <8 51 me siper)

Kapital I nenshkruar | papaguar
Kapital i nenshkruar giithsc)
Kapital | nénshkruar | paguar

Inventarét
Léncd & pard dho matenale t8 kansumuasiime
Matarizgle ndinmes
| ende diegése
Fiesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Maleriale 1& tjera
[nventar | imeat dhe amoalazhet
Zhvlergsimi i matenaleve & para
Fhvlergsimi |l materialove e tera
Inventaret analitike bashkangjitur

Proghime ne proces dhe giysémproditide

Frodukte te gatshme

lallra

Mallra

Znvlargsimi i malirave dhe {produkteve) pér shite
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologuke (Gjd o giallé né mije ¢ majmeérn)

AAGUM I mbajtura per shilje
ANGUN 18 mbajlura pér shilje

Parapagime per ihventar
Materiale té para
Malerale 1 lera
Progukic t& gatshem
Mallra [ dhe produkts) pér shije
Gje ¢ gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitore per sherbime (teprica debitore)
Shpenzime 1& penudhave & ardhme

Té arkeétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interess aktive té llogaritura
l'& ardhura 1& llogariturs

21,608,660

102,968,620
e ]

-

72,847 519
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Il AKTIVET AFATGJATA

|~

Aktivet financiare
Hiuy prongsie ndé mésité ekanomike brenda gruomft

Dty t8 huadhénies né rijdsité ekonomike brenda gropit

Hiuy pronése né gsité ekanonuke ki ka interess piesémarrdse

Filuy 6 Auadhdénies nd midsdd okonomike ko ka nferesa plesémarrése
Titwy Lo fjord 6 mbailur s akdive afalgala

Tituy te Gord 16 huadhénes

8 Aktive materiale

Toka dhie ndertesa 56107 8977
Impiante dhe makinon h4 834 320
Te fers Instalime dhe pajisie | 2BB34. 713

Farapagime pde aklve matenalo dho né proces

Analize o postove te amorlizushmes

o Vit ranoruas Wil paraaidliss
Mr Emarimi sl e wretlins

Toka B nd&rssa

Vern [ APAG I Im Wbt ar Wlgra Armarbzam vimbelur |

Impiante e makingn

Téters Ins pajse ]

Shurma E 0 0 0 o

W |"‘

Aktivet o blera gjate vitit

Aktivet <ontribul | orlakeve ne kaplahn & shogenss gjate vitit

Axtivet nga Cgzistenca o kontroilit efektiv (SKK 117 18,79 80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

¥

Ativet biclogjike

Aktive Jo materiale
Koncesione

W

Patents hcenca,marka & aklive i ngiashme
= Emnimire

= Parapagime par AAJM
Furnitore per aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive lalimore te shiyra

Tatime t& shiyra (teprica degitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
Lt e huamanjes

4867995
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Detyrime ndal instifucioneve g krodisg

Qera timanciare

Hua L& marra

Késti i llogaritur i haas per tfu paguar ne 12 muajt & ardheshem

Arkdhime 0 Gvancd par poeos
Harapagime té& marra

Te pagueshme per akdivifetin e shirgerimit
Furnitare per mallra, produkts o sherbime

Debitore te fore, keeditors te fjoerg

Deffesa 8 paguesime
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njesive ekonatnike brenda grogoit
Te drejta ! datyrime ndaj pjesctarcve te tore to grupit

Té paguashme nday mjdsive ekonomike ku ka interesa pesémarrése
& drejta detynme nda| njgsive exonomike me inleresa gjesémarrése

Te pagueshme ndaf punonjésve dhe sigunmeve shogeroresshendaisore

Paga ahe shpérblime

Paradhénie p&r punonjésit

Sigurime shogérore dhe shendetsore
Organizma 1é tjera shogérore
Detyrime te tjera

Ta paguesime por delyimel tatimarg

ARciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

| atime & tjera pé&r punon)ésit

Tatim mbi fitimin

Shleli- 1WSh pér 'u paguar

Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
Talime & shlyra {iepnca Kredilore)

Tatimi né burim

T8 hera 18 pagueshne
1& drejta dhe detynime nda| ortaxéve dhe pronaréve
Dividende pér tu paguar

| Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime 1& llogaritura
Interesa te logaritur

T& ardhura té shtyra_
Grante afatshkurtera
T ardhiurg b perivdhave fo ardnme

Proviziong
Pravicione afalshkurlers

17 Detyrime afatgjata:

W

VoMW

gt & huamarnes

Huamarrje alalgjata

Fromtim pagesa té pagucshme por hua atatgjats
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afalgjala
Hua t& marra

Letra me vierg te barxhit, t& emefuars

2636617
95604717

96903220

s EAATBIA.

33375531

4550

213747
2611747

T1d24268



= Dernvalét dne nslrumenlat finarciars

177 retyrirne ndaf instifucionave fé@ kredise
= Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
= |luamarrje atatgjata ngs Bankeat
= Hua té marrs

17.3 Arketimat ne avance pér porosi
= [Parapagime te marra

174 I't pagueshme pér akdivitefin e shirgtézinmi
= Furmilorg per mallra, produkle & shérbime mbi nje vil

= Debilore (& Jjerg, kreditorg 8 tjgré mhbi nje il

17.58 Deftesa te pagueshime
= Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

7.8 T paguashime nda) migsive okonomike bronda gruoit
= T& drejla ! delynme nda) pleséiargve 12 ferd 1& grupil mbi nje vit

177 Te paguoshmes ndal njesive ekonormike ki ka inlorosa pjiosémanése
= Te drejta detyrime nda) njesive ckonomike me interesa piesemarrese

178 Hé liora W paguoshms
[ & drejia dhe delyrime ndaj orlakéve dhe pronaréve mbi nje it
Dividende per t'u paguar mbi nje vit

WO

Té pagueshme pér shpenzime té konstaluara
9 Té ardhura té shtyra

Provizione:

201 Prowzicne per pensionet

202 Frovigione 18 Lera

21 Detyrime tatimore té shiyra

—Ll—l

%]
s
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Kapitali dhe Rezervat

Kapilali i Nénshkruar 140000000
24 Primi i lidhur e kapitalin

5 Rezerva rivierdésimi

Rezerva té tjera

261 Rosorva hgore 7930477
Pl Rererva sfatutore

26.3 Rozorva I8 ora

27 Fitimi i pashpé&rndaré -38114384
28 Filim / Humbja ¢ Vilit 10353362
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Mdertime, shitje betoni 186,161 6563
Shitje aktivi afatgjate 1,120,000

* B & B

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 147 089 540
Shpenzime té personelit 12539127
Shpenzime t& tjera shfrytézimi 4 358 232



o

= Shpenzime financiare 1.011,857
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 19 807 157

10 Fitimi (Humbja} e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit 12.206,050
e Shpenzime le pa sbrileshme 145 204
s Ftimi para tatimit 12,351 754
e Tatimi mai filimin 1,852,688
Me shpenzimet & prebriliskre pedfshinen coat o mrEpashteT:
= Humibye nga kurs kembimit i
= Gjoba f45098

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodnura pas dales se biancit per le cilal behen rregulime apo ngjane L
ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime matenale l& ndadhura ne penudhat kontabel te mepareshme le konstatuars gjate
perudhes rraportuese dhe oe korigjim nuk ka

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( ALDI LLAZL )




